QUARTAE DECADIS

de Philippo Romano esse dicere uictoriam ætolorum: & aditum in Græciam româis nullos alios quā ætolos dedisse: & ad uincendum vires eosdem p̄buisse: deinde quantas equitū peditumq; copias p̄bitu ri Antiocho ad bellum eēnt: q̄ loca terrestribus copiis: quos portus maritimis. Tum de Philippo & Na bide libero mendatio abutebantur: paratum utrumq; ad rebellandum eē: & primā quāq; occasionem recuperandi ea: quae bello amisissent: arrepturos. Ita per totū simul orbē terrarum ætolii romanis cond tabant: bellū & reges tamen aut non moti: aut tardius moti sunt. Nabis extemplo circa oīs maritimos

Aætolo rum & Regū motus uicos misit ad seditiones i iis miscēdas: & alios prīcipum donis ad suam cām perduxit: alios pertinaci ter in societate romana manētes occidit. Achæis oīum maritimorū locorū tuendorū a. T. Quintio cura mandata erat: itaq; extemplo ad tyrānum legatos miserūt: qui admonerent foederis romani: denuncia rentq; ne pacem: quā tantopere petisset: turbaret: & auxilia ad Gyttheū: quod iā oppugnabatur a tyra no: & Romam: qui ea nūciarent: legatos miserunt. Antiochus rex ea hyeme Rhaphei i Phœnice Ptole

Vidē ne rapha/ neæ sit legēdū potius aut ra phia/ ḡq hæc i pale stina mæo regi Aegypti filia i matrimoniū data: cū Antiochiam se recepisset: per Ciliciam tauro monte supe rato extremo iam hyemis Ephesum peruenit: inde prīcipio ueris Antiocho filio missio i Syriam: ad cu stodiā ultimāg; partium regni: neqd absente se a tergo moueref: ipse cū omnibus terrestribus copiis ad p̄sydias: qui circa Sicā icolunt: oppugnandos est profectus. Eo tempore legati romani Publius Sulpi cius: & P. Julius: q ad Antiochum: sicut ante dictum est: missi erāt: iussi prius Eumenem adire. Eleā ue nere: idē Pergamū: ubi regia Eumenis fuit: descendērūt. Cupidus belli aduersus Antiochum Eumenes erat: grauē: si pax esset: accolam tanto potentiorē regem credens: eundem si motū bellū esset: nō magis parem romanis fore: quam Philippus fuisse: & ut funditus sublatū iri: aut si pax uicto daref: multa illi detracta sibi accessura: ut facile deide se ab eo sine ullo Romano auxilio tueri possit: etiam si qd aduersi casurum foret: satius esse romanis sociis quācūq; fortunam subire: quam solum aut iperium pati Antiochi: aut abnuuentem ui aut armis cogi. Bb hæc quātum auctoritate: quantū consilio ualebat: i citabat romanos ad bellū. Sulpicius æger Pergami substtit. Iulius cū Pysidiæ bello occupatū eē regē audisset: Ephesum p̄fectus: dum paucos ibi morarū dies: dedit: operā: ut cū Annibale q tū ibi forte erat: s̄epe con grederef: ut animum eius & temptaret: si qua posset: & metū demeret piculi ei qc̄q ab Româis eē. His colloquiis aliud nihil actū ē: secutū tamē sua spōte ē: uelut cōsilio petitū eēt: ut uilior ob ea regi Annibal suspectiorē ad oīa fieret. Claudius secutus græcos acilianos libros. P. Africanū i ea fuisse legatiōe tradit